Kedua ilmuwan muslim ini hanya sedikit dari banyak ilmuwan kelahiran Islam seperti Ibnu Sina (kedokteran), Ibnu Rusyd (kimia) dan ilmuwan lainnya. Sejarah juga membuktikan beberapa sistem pencatatan perdagangan sebenarnya telah berkembang di Madinah pada tahun 622 Masehi atau 1 Hijriah. Madinah yang pada saat itu adalah pusat pemerintahan Islam telah berkembang tak hanya menjadi pusat peradaban Islam tetapi juga pusat perdagangan. Pada saat itu pula berkembang istilah-istilah seperti *diwan* (dewan), *baitul maal* (bank kecil/kantor perbendaharaan), *jarridah* (jurnal/berita)